REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº         , DE 2004
(Do Sr. Gastão Vieira)

Solicita informações ao Sr. Ministro da
Saúde a respeito de assinaturas de convênios
realizados em São Luís /MA, em fevereiro de
2004.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da
Constituição Federal e na forma dos artigos 115  e  116 do Regimento Interno
que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro da Saúde ,no
sentido de que seja enviada ao meu gabinete:

1. relação nominal dos convênios assinados pelo Ministério da Saúde, no
Maranhão, no dia 05.02.2004, discriminando nome dos beneficiários, valor
dos convênios e o objetivo;

2. Se foi assinado, também convênios com Entidades Privadas, sem fins
lucrativos, Organizações Sociais, ou outras da mesma categoria. No caso
afirmativo, qual a Legislação que serve de base para beneficiá-las.

Sala das Sessões, em  10 de   fevereiro   de 2004.

Deputado Gastão Vieira